e Feellessekretariatet Q) BLIK&ROR
Fallesinformation nr. 16
Periode 01-1-2018 - 31-03-2018 ALLE 17-04-2018
Blik og Rer's ogDansk Metal's 17-04-2018
KH/ STS

afdelinger, kredskontorer,
distrikskontorer, paritetiske udvalg,
brancheudvalg, opmalere og rar-
konsulenter

Fallesinformationnr. 16
ALLE

Opgarelse overopmalinger.
Gennemsnitlig fortjeneste i kredsene.

Leerlingenes andel i akkorden.

Udviklingen iopmalerordningen.

Udviklingen itimefortjenesterne.

Den procentvise fordeling af arbejdstiden pa arbejdsomrader.
Statistik over arbejdsomraderne.

NO O A WN

1. Opgerelse over opmalinger i perioden:

Kreds Antal regnskaber Antal timer Udb. akkordsummer
Nord- og Midtjylland 327 82315 30.506.541
Sydjylland og Fyn 88 10.250 3.163.322
Sjaelland og Bornholm 10 29.197 9.247.452
Kabenhavn 11 19.265 7.030.172
Hele landet 436 141.027 49.947.488
Med venlig hilsen
p.f.v.
Max Meyer / Kjeld Husted
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Faellesinformation nr. 15 Periode

2. Gennemsnitlig fortjeneste i kredse / distrikter.

01-1-2018 - 31-03-2018

ALLE

17-04-2018

Kreds Roararbejde Blikarbejde Gennemsnit rer/blik
Nord- og Midtjylland 370.95 325,86 370.61
Sydjylland og Fyn 308,61 0,00 308,61
Sjeelland og Bornholm 316,72 0,00 316,72
Kebenhavn 364,92 0,00 364,92
Hele landet 354.29 325.86 354.17
Rorarbejde Blikarbejde Gennemsnit

100,01

381,8 ]

rer/blik

JB1.8

363,6

63,6

3455
3273
3091
s
2727
264,5
236,4

218,2

2455
327,3
09,1
290,9
|
2505
236,4

218,2

200,0

Den gennemsnitlige akkordsum :
P& Rorarbejde :
P3 Blikarbejde :

3. Larlingenes andel i akkorden.

Sum Andel (%)
853.907,69 1,80

58.941,56
7.171,93

Timer Andel (%)
2.735,08 1,94
Timelan
1.4rs laerling 106,25
2.4rs lzerling 141,67
3.4rs leerling 177,09
4. 4rs leerling 247,92
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Faellesinformation nr. 15

Periode 01-1-2018 - 31-03-2018

4. Udviklingen i opmalerordningen.

Ar

1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1895
1996
1997
1998
1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017

Akkordsummer

50.945.930

64.191.076

53.760.188

58.184.496

70.490.071

70.003.528

72.732.853

62.790.795

70.154.359

75.585.307
165.257.943
155.038.268
178.813.691
160.699.899
132.668.053
113.593.271
120.759.774

98.385.916
116.632.602
128.843.459
111.636.843
114.534.701
120.299.411
126.739.151
155.590.473
159.599.961
149.082.394
164.409.968
150.372.735
133.485.814
142.369.228
133.370.660
153.104.926
129.921.703
114.767.469
120.169.643
144.134.218
163.499.050
169.427.442
198.688.556
194.179.245
199.386.250

Akkordtimer

983.356
1.114.947
845.832
826.981
900.556
822.725
782.891
639.800
680.548
683.433
1.312.541
1.175.326
1.330.288
1.149.540
901.995
741.405
772.125
601.242
692.317
748.049
632.403
626.407
634.965
643.183
758.130
777.858
713.805
764.225
671.380
578.737
586.634
538.401
593.685
497.129
425.276
434.965
513.461
566.704
586.273
677.055
635.553
613.243

Antal

5.882
6.225
5.785
6.779
6.564
4.122
3.751
2.949
2.729
3.128
6.098
5.151
4.107
3.681
3.721
2.877
2.977
2.997
3.142
2.704
2,953
2.837
2.852
2.711
3.015
2.807
2.624
2.800
2.533
2416
2.668
2.530
2.632
1.905
2.035
2.018
2.001
1.867
1.992
1.683
1.461
1.662

ALLE

Timelensfortjeneste

Rer

50,05

56,03

61,28

66,98

74,89

81,88

89,30

93,68

98,93
106,45
122,09
126,78
130,31
135,55
142,16
146,97
151,71
158,66
164,75
172,94
177,62
183,49
190,06
197,37
205,63
205,62
208,84
215,18
224,13
230,73
242,77
247,75
257,81
261,45
269,78
276,14
280,42
288,78
289,14
293,83
305,75
325,28

Blik

50,86

53,60

59,88

66,37

74,12

76,41

80,72

82,01

92,15
102,70
100,09
124,85
134,30
129,69
132,78
143,53
136,28
143,29
155,98
156,56
156,96
164,90
170,46
185,81
197,09
184,10
209,58
212,85
218,55
227,05
238,64
245,85
305,92
259,46
272,79
282,98
300,09
278,36
271,02
262,97
278,28
295,13

17-04-2018

Gennemsnit

51,81

57,57

63,56

70,36

78,27

85,09

92,90

98,14
103,09
110,60
125,91
131,91
134,42
139,79
147,08
153,21
156,40
163,64
168,47
172,24
176,53
182,84
189,46
197,05
205,23
205,18
208,86
215,13
223,98
230,65
242,69
247,72
257,89
261,34
269,87
276,27
280,71
288,51
288,99
293,46
305,53
325,13
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Faellesinformation nr. 15

5. Udvikling i timefortjenesten.

Ar

1983
1983
1984
1984
1984
1984
1985
1985
1985
1985
1986
1986
1986
1986
1987
1987
1987
1987
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1990
1990
1990
1990
1991
1991
1991
1991
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1995
1996

Kvartal

Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar

Periode 01-1-2018 - 31-03-2018

Rer

97,33

95,12

93,19

96,48
101,44
100,73

97,68
103,18
108,00
111,76
109,36
126,83
126,95
123,18
120,49
130,42
128,85
126,90
123,72
125,62
135,07
134,42
127,86
133,19
142,92
137,78
131,73
139,23
151,75
145,02
139,41
146,14
153,69
148,32
145,34
151,33
156,83
153,24
149,95
156,46
163,78
161,10
157,44
157,63
160,12
175,98
154,09
180,45
178,05
180,39
179,90

Blik
84,53
83,79
85,92
92,35
87,45
98,57
96,69
114,95
101,00

99,61

89,30

90,72
117,21
105,87
131,14
129,60
121,87
119,82
116,56
123,87
150,74
139,28
124,16
124,54
124,59
135,63
142,73
120,52
134,34
140,40
136,41
138,11
148,88
150,20
137,90
134,10
138,10
135,20
133,562
135,37
138,02
152,06
158,12
132,17
147,18
173,92
149,42
154,54
159,82
159,35
148,72

ALLE

Gennemsnit

96,75

94,18

92,48

96,16
100,36
100,55

97,63
103,88
107,80
111,05
108,44
125,26
126,71
122,75
120,70
130,39
128,71
126,65
123,47
125,56
135,66
134,60
127,72
132,94
142,58
137,64
132,05
138,17
151,08
144,84
139,24
145,77
153,34
148,41
145,16
151,04
156,26
152,40
149,45
156,03
163,21
160,69
157,46
157,08
159,04
175,90
153,88
179,69
177,24
179,43
177,94

17-04-2018
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Faellesinformation nr. 15

1996
1996
1996
1997
1997
1997
1997
1998
1998
1998
1998
1999
1999
1999
1999
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2001
2002
2002
2002
2002
2003
2003
2003
2003
2004
2004
2004
2004
2005
2005
2005
2005
2006
2006
2006
20086
2007
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2010

April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar

Periode 01-1-2018 - 31-03-2018

176,35
174,64
181,40
180,70
176,16
185,37
188,83
182,43
186,96
191,37
195,89
193,32
203,00
192,82
200,04
198,90
212,48
205,80
205,50
204,13
204,36
213,60
202,98
205,69
204,80
209,06
215,80
211,86
213,08
221,20
215,54
218,78
220,28
224,14
232,78
219,23
233,97
228,00
237,61
243,73
238,15
237,52
248,28
240,70
248,01
246,21
251,79
248,73
257,11
260,88
261,78
263,68
253,67
263,26
266,00
248,96

155,95
162,03
161,79
156,16
188,11
155,98
166,92
170,22
169,71
159,82
178,84
186,84
190,70
163,01
193,03
198,08
192,31
187,25
204,47
188,25
182,12
179,82
183,94
183,30
207,43
252,95
209,69
202,68
221,39
196,32
235,25
225,41
200,02
222,43
229,08
250,00
215,80
223,52
215,67
248,69
215,11
250,12
236,62
217,58
265,62
253,31
257,35
242,92
305,81
336,83
265,24
246,27
254,41
276,01
259,47
229,91

ALLE

174,84
174,07
180,67
180,01
176,39
183,98
187,94
181,95
186,42
190,57
195,39
193,16
202,68
192,16
199,74
198,86
211,32
205,16
205,44
203,55
204,04
212,92
202,66
205,26
204,88
209,58
215,76
211,64
213,23
220,55
215,94
218,98
219,69
224,10
232,67
220,19
233,72
227,92
237,10
243,83
237,80
237,72
248,03
240,18
248,20
246,41
251,84
248,66
257,83
267,92
261,81
263,50
253,68
263,45
265,75
248,59

17-04-2018
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Fallesinformation nr. 15

2010
2010
2010
2011

201

201

2011

2012
2012
2012
2012
2013
2013
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2015
2015
2015
2015
2016
2016
2016
2016
2017
2017
2017
2017
2018

April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar
April
Juli
Oktober
Januar

Periode 01-1-2018 - 31-03-2018

259,70
283,86
289,15
276,99
279,84
260,85
279,64
274,16
268,81
306,04
280,95
282,20
280,42
298,18
290,28
294,81
284,93
279,22
301,40
297,99
288,77
304,49
287,31
309,71
292,47
343,93
297,19
336,26
346,18
314,30
307,91
354,29

280,07
288,70
283,98
251,38
291,50
358,90
281,09
323,98
251,31
257,22
342,59
272,61
289,05
303,95
256,19
256,69
272,20
287,46
282,67
232,11
318,93
288,49
238,72
322,61
307,14
269,25
265,12
299,27
312,81
272,94
286,40
325,86

ALLE

260,16
284,09
289,00
275,58
280,08
263,05
279,65
275,30
268,64
305,17
281,65
281,91
280,76
298,23
289,49
293,86
284,90
279,29
301,31
296,41
289,00
304,25
287,00
309,82
292,49
343,19
296,79
335,90
346,05
314,06
307,88
354,17

17-04-2018

Page 6 of 8



Faellesinformation nr. 15 Periode 01-1-2018 - 31-03-2018 ALLE 17-04-2018

6. Den procentvise fordeling af arbejdstiden pa arbejdsomrader.

Laerlingenes
Procentvis procentvise andel
timefordeling (%) af akkorden (%)

1. Nyt etagebyggeri 20,37 2,59
2. Nyt andet boligbyggeri 2,44 2,57
3. Nyt ind. og veerkstedsbyggeri 5,46 0,07
4. Nyt kontor og handelsbyggeri 11,78 1,54
5. Nyt social- og uddann. byggeri 19,07 2,35
6. Gamle boliger 15,40 2,98
7. Gl. industri- og veerkstedsbyggeri 2,88 0,00
8. Gl. kontor- og handelsbyggeri 5,23 0,93
9. Gl. social- og uddann. byggeri 6,31 0,00
10. Fjernvarme 10,64 0,35
11. Naturgas 0,00 0,00
Total rerarbejde 99,56 1,72
12. Nyt blikkenslagerarbejde 0,44 0,00
13. Gl. blikkenslagerarbejde 0,00 0,00
14. Ventilation 0,00 0,00
15. Tag og facade 0,00 0,00
Total blikkenslagerarbejde 0,44 0,00
Total ror- og blikkenslagerarbejde 100,00 1,71
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Fzellesinformation nr. 15

7. Statistik over arbejdsomraderne.

Periode

01-1-2018 - 31-03-2018

17-04-2018

Antal Sv. timer Akkordsum Gns. fortj.

1. Nyt etagebyggeri 27 28.731 10.025.471 348,95
2. Nyt andet boligbyggeri 4 3.441 910.897 264,74
3. Nyt ind. og veerkstedsbyggeri 5 7.701 2.623.706 340,72
4. Nyt kontor og handelsbyggeri 8 16.608 5.127.672 308,74
5. Nyt social- og uddann. byggeri 12 26.888 11.857.497 441,00
6. Gamle boliger 15 21.721 7.330.882 337,50
A. Beboet 3 6.080 2.073.895 341,11

B. Tom 10 12.899 4.402.710 341,31

C. Andet 2 2.742 854.278 311,59

7. Gl. industri- og veerkstedsbyggeri 2 4.055 1.375.320 339,17
A. Beboet 0 0 0 0,00

B. Tom 1 2.301 725.605 315,34

C. Andet 1 1.754 649.715 370,42

8. Gl. kontor- og handelsbyggeri 5 7.369 2.356.321 319,75
A. Beboet 0 0 0 0,00

B. Tom 4 7.346 2.349.164 319,78

C. Andet 1 23 7.157 311,17

9. Gl. social- og uddann. byggeri 6 8.893 2.668.187 300,05
A. Beboet 2 5.645 1.820.898 322,57

8. Tom 2 2.496 615.459 246,63

C. Andet 2 752 231.829 308,28
10. Fjernvarme 338 15.005 5.470.721 364,59
A. Stikledning 56 1.132 348.473 307,77

B. Hovedledning 18 1.627 620.190 381,19

C. Transitledning 0 0 0 0,00
D. Blandet 264 12.246 4.502.057 367,63
11. Naturgas 0 0 0 0,00
Total rerarbejde 422 140.411 49.746.674 354,29
12. Nyt blikkenslagerarbejde 14 616 200.814 325,86
13. Gl. blikkenslagerarbejde 0 0 0 0,00
14. Ventilation 0 0 0 0,00
15. Tag og facade 0 0 0 0,00
Total blikkenslagerarbejde 14 616 200.814 325,86
Total ror- og blikkenslagerarbejde 436 141.027 49.947.488 354,17

Page 8 of 8



